DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°136 1 FORTALEZA. 04 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO CF-ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAS° - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREGOS
N" 2204.0112022 - A Comissão Permanente de Licitado, localizada na Av. Prefeito Raimundo Badejo. N' 535, Centro, comunica aos interessados qpe a
Abertura das Propostas da Tomada i.k Preços N• 2204.0112022. cujo OBJETO à. Construção de uma Praça na Entrada do Distrito de Boa Esperança no
Municipio dc Moraujo-CE se realizará no próximo dia 06 de Julho 4. 2022. às Oills Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no
horáno de expediente ao público, das 08h às 12h. Moratijo-CE, 04 de Julho de 2022. Francisco Hirtar Moreira Freire - Presidente da CPL.

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIJARA - AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N 2822.06.15.001 - CM -A Comissão Permanente de Licitada com Sede na Rua Nicas Aram. N• 128. Centro. Aniaba.CE. toma público que no dia
06 de Julho de 2022, às 14h, azará ciando CONTINUIDADE na Licitação da modalidade Pregão Presencial N*2022.06.15.001 - GM. cujo OBJETO é
o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aques101:1 de peças para a frota de veículos c máquinas pesadas, destinados a atender as necessidades das
Unidades Administrativas do Município de Anistia-CE. Alomba-CE, 04 de Julho de 2822. João Paulo Cardoso Lima - Presidente da CPI.

•

PSC

Mato
nennainna
8-11,-
•••••••

allOsauer

•

ESTADO DO CEARÁ - PREFF.ITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DF:ABERTURA DAS PROPOS MA DA
;w9 DE a., •• ••• •••

PREÇOS N" 05.803/2022-TP- A Comissão de Permanente Licitado da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE tonta púb cetncipróximo dia
06 de Julho de 2022, 09h. estará Abrindo. an Sessão Publica. as Proposta. de Pavio referentes à Tornada dc Preços N• 05.003 02.Z• . aujo OLIETO Yr,
é a Execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Monsenhor TabosatE - MAPP 1287.Ilágo deéradip lMa,

c.
- Presidence da (:PL- ali  9)

••• ••• •••
Estado do Ceará - Prefeitura Munkipal de Urabaretima - Secretarie de Saúde - Extrato do Termo de Homologação. A 4çc1tyh dfl tÇr4. it"
torna publico o Termo de Homologação resultante do Pregão Eletrônico n°02212022.02 para a contratação de empresa especiali Jetra eNer çáo dusr
Projeto de Fomento às Ações de Educação em Saúde Ambiental na Comunidade Tradicional c Assentamento Nova Esperança no Munic O de? wh,stap.
em fas or da empresa: Amónia de loneudo P. Oliveira ME - CNP.1 if no 43.480.473:0001-16. valor global de RS 66.000,00 (sessenta %edil' ai

rubu retama/CF., 22 de Junho de 2822. Georgya Almeida de Sousa Barbosa - Secretária de Saúde.

n" ••• •••
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Graça.° Presidente da Comissão dc licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no dia 12
de julho de 2022. as 101100mini. Calina abrindo as Propostas de Paço da Tomada de Preços N•04.005r2022 • TP. cujo objeto é a contratação de empresa para
serviços de recuperado e manutenção com piratagem e inclusão de material (Miura) em diversos trechos de estradas vicinais c construção de obras d'enes
no Klunicipio dc Graça/CE. Endereço: Av. Avenida Jose fendido sie Carvalho. se, Centro. Graça. 01 de julho de 2022. Francisco Douglas Cavalcante
de Oliveira. Presidente.

••• ••• •••
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde laterfederativo do Vale do Cora - CIS VALE - Estrato da Portaria N° 088.2822. Objeto: Designa
Comittio Pcmunente de Licitação-CPL do Consórcio Público de Saúde íman:de-retirado Vale da Curti -CISVALE: Membros: Cláudia Bernarda Medeiros
Ferreira (Presidentel: tucura Sanura Costa Counnho de Medeiros r Membro): Luernede Figuercdo Nascimento da Selva (2* Membro); Vigência: inicia
vigência na data da assinatura; Data da A “matun: 22:0612022; Signatário: Fernando Henrique G. Bastos - Diretor Executivo do CISVALE. ()Documento
pode scr visualizado no endereço cietrônico https.iNinviveisvalc.ce.gov.br...

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Inierfederativo do Vale do Curo - CISVALF. - E da Portaria N°007.2022. Objeto Designa
Equipede Pregão do Consorcio Público de Saúde Inierfederativo do Vale do Curu - C1SVALE: Membros: Cláudia Bernarda Medeiros Ferreira (Pregoeira);
Luciana Semita Costa (Equipe de Apoio): tucuxi& Figueredo Nascimento da Silva (Equipe de apoio) Vigência: inicia vigência na data da assinatura: Data
da Assinatura: 22/06/2022: Signatário: Fernando Henrique G. Bastos - Diretor Executivo do C1SVALE. O Documento pode ser visualizado no endereço
eletrônico hnps://oetioáxisvale.ce.gov.br.

••• ••• •••
Prefeitura Municipal de leo - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano c Infracatrutura. Carlos Alberto lulião de Cunha.
Onknador de Despesas da Secretaria. Extrato de Contrato decorrente da Tomada de Preços n• 22.05r2022-TP. cujo objeto: Contratado de empresa para
executar a adequação de estradas vicinais do trecho BR 116 até Sitio Estrema, no município, conforme planilhas. projetos c cronograniat em anexo.
Contratada e signatário: MB Abdolut Soluções e Serviços Lida, Mário Rubens Ferreira Alexandre. Valor RS 908.004,56 (novecentos c oito mil, quatro reais
e cinquenta e seis centavos). Prazo de execução: 150 (cento c cinquenta) dias. Prazo de Duração: 150 (cento e cinquenta) dias.

••• ••• •••
Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano c Infraestrutura. Carlos Alberto JIJUS° da Cunha.
Ordenador de Despesas da Secretaria. Extrato de Contato decorrente da Tomada de Preços n" 22.06/2022-TP. cujo objeto: Contratação de pessoa jurídica
para executar construção de passagens molhadas e bueiros no municipio, conforme projeto. planilhas, projetos c cratogramas em anexo. Contratada c
signatário: 1.5 Sinckaux Neto Eireli. Jose Suassuna Sindeaux Neto. Valor RS 339.721,48 (trezentos e trinta e nove mil. setecentos c vinte um reais e
quarenta e oito centavos). Prazo de execução: 06 (seis) meses. Prazo de Duração: 06 (seis) meses.

••• ••• •••
Prefeitura Municipal dc alisada - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. secretária. Extrato do I" Termo
Apostila:Bento ao contrato n°00112021. resultante da Chamamento Público n• 001/2021. Contratada: Instituto de Gestão c Cidadania - (Ge. através de
seu representante legal. o Sr. Habcrt Pessoa Lobo. Objeto: Contratação de organizado social dc contrato de gestão para operacionalizado c execução na
Unidade de Pronto Atendimento • UPA - Dr. Antônio Moreira Magalhães. O presente Termo de apostilarnento tem por objetivo proceder ao reajuste de
11,51%, resultando no valor mensal corrigido de RS 777.521.94 ao contrato n"00112021. Data da assinatura: 27,05/2022.

••• ••• •••

Prefeitura Municipal de Quitada -Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, secretária. Extrato do I" Termo
Apostilamento ao contrato o' 002/2021. resultante da Chamamento Público n°0012021. Contratada: Instituto de Gestão e Cidadania' IGC, através de seu
representante legal, o Sr. fletiam Pessoa Lobo Objeto: Contratado de organização social de contrato de gestão para °Nacionalização e execução dos
serviços no Hospital Municipal Dr. Eudisio Barroso. Ci presente Termo de apostdamento tem por objetivo proceder ao reajuste de 11.51%. resultando no
valor Inalai corrigido de RS 1.476.675,98 ao contrato n'002.2021 Data da assinatura: 27'05/2022.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n• 2022.07.01.1. Realizará a licitação cujo objeto e
a Contratação de an.kos a serem prestadas para execução de obra de drenagem do Bairro (honi de Soe Frei Damiào. junto a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos dc Jardim Ce. Abertura 20de Julho de 2022 às 09.00hrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comi subo
Permanente de Licitação. Rua Leonel Alencar. n• 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 ás 12.00 horas. Informada poderão aff obtidas ainda peto
telefone (88)3481-7445. Jardim/CE, 01 de Julho de 2822. Francisco Arquimedes Soares Luceaa - Presidente da Comissão de licitação.

___.., ___,,son, aoriantrami........,-,......--- -.- -
.... ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pecai OS A Secretaria de Desenvolvimento Económico. Agncultura e Meio Ambiente. comunica que no dia 19 c....

julho de 2022£. 9:00 horas, abrirá banal:ti na modalidade Tomada de Preço N• 2022.06.21.02, da tipo Menor Preço Global, com fins de contratado de
presa para reforma do mercado dos cereais na cidade de PacajustE, conforme projeto básico, ao edital que poderá ser retirado na Comissão de Licitação,

pelo Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (https:Ilicitacoestecce.gov.brf) e no Site: httpaihmitiv.pacajus.ce.gov.hr/. Pandos- CE, 38 de Junho
"de 2022. imantas Jacques Rodrigues Ferreira - Secretário SlunielpaL

enat•i••••